Статистические данные и показатели, характеризующие динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности
Численность населения Табулгинского МО
на 01.02.2019 г.

	№ 
п/п
	Населенный пункт
	Численность населения

	1.
	п.Табулга
	987

	2.
	п.Табулгинский
	158

	3.
	п.Озерный
	156

	4.
	п.Лебяжинский
	0

	
	ИТОГО:
	1304


Количество подворий и поголовья ,техники
	№

п/п
	Наименование

населенного пункта
	Кол-во ЛПХ
	Площадь земель

(под ЛПХ,

оформленные)
	Поголовье
	Техника

	
	
	
	
	КРС
	в т.ч. коров
	свиней
	лошадей
	овец
	кроликов
	птиц
	трактора
	Грузовые автомобили

	1
	п.Табулга
	218
	17,8
	28
	17
	11
	
	39
	38
	661
	9
	4

	2
	п.Табулгинский
	131
	9,4
	41
	31
	17
	
	91
	44
	586
	2
	1

	3
	п.Озерный
	127
	8,35
	48
	35
	14
	10
	138
	49
	685
	11
	3

	
	ИТОГО
	476
	35,55
	117
	83
	42
	10
	268
	131
	1932
	22
	8


На территории муниципального образования работают учреждения и организации:
МКОУ Табулгинская СОШ им.П.Д. Слюсарева, директор- Курешова С.Г.

МКДОУ Табулгинский детский сад «Теремок», заведующая- Сакович А.В.

МКУК «Табулгинский КДЦ», директор Приходько -Ю.В.

Сельская библиотека, библиотекарь -Клипа Н.П.

Отделение почтовой связи, начальник -Аппель А.И. 

Амбулатория, фельдшер - Глухова Е.Ю.

Предприятия торговли и спорта

На территории поселка работает 10 магазинов, из них 6 минимаркетов, прочих-4;

спортивных сооружений -7

